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I den senere tid er spørgsmålet om oprettelsen af en perma- 
nent FN-styrke blevet rejst. Danmark er blandt de lande, der 
under generaldebatten i FNs plenarforsamling har støttet tan- 
ken om, at generalsekretæren bemyndiges til at underkaste 
spørgsmålet om en sådan styrke en omhyggelig undersøgelse. 
Regeringen finder, at mere permanente ordninger med hensyn 
til en væbnet FN-styrke i en fremtidig krisesituation vil kunne 
have en gunstig virkning for eventuelle konflikters løsning om 
fredens bevarelse. 

På det nordiske udenrigsministermøde i Stockholm i foråret 
1958 fandt de fem nordiske lande anledning til i en fælles 
udtalelse at give udtryk for deres syn på nedrustningsspørgs- 
målet. Der er imellem de nordiske regeringer enighed om, at 
man for at komme videre i nedrustningsspørgsmålet burde kon- 
centrere sig om begrænsede forslag, der kunne løses i etaper. 
På det seneste nordiske udenrigsministermøde i København den 
8. og 9. september blev denne linje fastholdt, idet man samtidig 
gav udtryk for den opfattelse, at gennemførelsen af nedrust- 
ningsforanstaltninger, om hvilke der måtte kunne træffes aftale, 
burde iværksættes inden for rammerne af De Forenede Nationer. 

Regeringen vil som hidtil tage del i den virksomhed, der 
finder sted inden for Europarådets rammer. Særlig opmærksom- 
hed vil blive vist det arbejde, der fra forskellig side gøres for 
at hidføre en reorganisation af det politiske og økonomiske sam- 
arbejde i Europa, således at en forenkling opnås. 

Danmark vil fremdeles deltage i det mellemfolkelige sam- 
arbejde på de videnskabelige, kulturelle og sociale områder 
inden for De Forenede Nationer, herunder UNESCO, samt i 
Europarådet og NATO. 

Som i tidligere år er der ydet pengebidrag til en række 
internationale humanitære hfælpeorganisationer, og yderligere et 
antal flygtninge, hovedsageligt syge og svagelige med deres 
pårørende, har fået varigt ophold her i landet. 

Som led i de internationale bestræbelser for at hæve leve- 
standarden i de mindre udviklede lande agter regeringen i øget 
omfang at medvirke til gennemførelsen af De Forenede Natio- 
ners program for teknisk bistand. Man vil foreslå folketinget 
at stille midler til rådighed for dette program og for oprettelsen 


